

TRYBUNA SPORTOWA

Dramatyczna walka

między Crammem a Budgem

We wtorek zakończył się w Wimbledonie międzystrefowy mecz tenisowy Niemcy — Ameryka o puchar Davisa. Zgodnie z przewidywaniami Henkel pokonał Granta 7:5, 2:6, 6:3, 6:4, a Budge wygrał z Crammem 6:8, 5:7, 6:4, 6:2, 8:6, a zatem Ameryka wygrała cały mecz w stosunku 3:2.

Rozstrzygający dzień rozgrywek był pełen najsilniejszych emocji sportowych. W pierwszym meczu rozegranym pomiędzy Henklem a Grantem, Niemiec niewątpliwie górował nad Amerykaninem, i mimo, że jednego seta przegrał, na ogół przewaga jego była widoczna. Henkel wygrał mecz 4-ch setach 7:5, 2:6, 6:3, 6:4. Po tym meczu zarówno Niemcy jak i Ameryka mają po dwa mecze wygrane.

Cała uwaga skupiła się więc na ostatnim rozstrzygającym meczu pomiędzy mistrzem Niemiec von Crammem, a mistrzem Wimbledonu Amerykaninem Budge. Cramm grał z największą zawziętością i nadzwyczaj ostrożnie. Wskutek tej nadzwyczaj oględnej, a równocześnie z uporem prowadzonej gry, Cramm, jakby w świadomości, że broni sławy sportowej Niemiec, wygrał pierwsze dwa sety 8:6 i 7:5. Przy tym stanie gry widzów opanowało widoczne zdenerwowanie. Zwłaszcza liczni na trybunach Niemcy zaczęli już dyskutować o możliwości zwycięstwa Cramma.

Tymczasem po tych 2 zwycięskich setach mistrza Niemiec, nastąpiła jakby reakcja. Dwa następne sety wygrał Budge łatwo 6:4 i 6:2. Nadzieje Niemców rozwiąły się.

W ostatnim secie Niemiec rzuca wszystko na jedną kartę i w brawurowy sposób zdobywa pierwsze cztery gemy, oddając tylko jednego. Znowu wydawało się, iż Budge mecz przegra

i że Niemcy wyjdą zwycięsko, ale walczący z nadzwyczajnym spokojem i precyzją Budge zaczął stopniowo odzyskiwać stracony teren i grę wyrównał przy stanie 5:5. Budge przystąpił teraz do ostatniego, gwałtownego ataku. Cramm wyczerpany zdołał jeszcze uratować jednego gema, ale na-

stępne 3 gemy, seta i mecz wygrał Budge. Mecz trwał 2 i pół godziny.

Ameryka po tym zwycięstwie w najbliższą sobotę wstąpi w szranki z W. Brytanią o puchar. Zdobyte pucharu Davisa przez drużynę amerykańską uważać można za kwestię przesądzoną, albowiem drużyna angielska, pozabawiona Perry'ego, który przeszedł na zawodowstwo oraz osłabiona wskutek choroby Tuckey'a, który nie będzie partnerem Hughes'a w grze podwójnej, nie jest w stanie stawić czoła znakomitej drużynie amerykańskiej.

Sukces studentów angielskich

N. YORK. — L. atletyczna reprezentacja 2 uniwersytetów angielskich — Oxford i Cambridge, odniosła w St. Zj. drugi sukces, zwyciężając reprezentację 2 uniwersytetów amerykańskich — Princetown i Cornell w stosunku 7:5 pkt. Ciekawsze wyniki notujemy: 100 y oraz 200 y wygrał sprinter angielski Pennington — 10,2 i 21,4 sek. 440 i pół mili — wygrał Anglik Brown — 48,6 sek. i 1:52,2 min. 220 y płotki — Irvin (St. Zj.) 23,9 sek. 120 y płotki — White (St. Zj.) 14,9 s. wdał

— Perina (St.) 748 cmt. Wzwyż — Kennedy (A) 190 cm. Kula — Irfan (A) — 14,70 mtr.

TOKIO. — Na zawodach Atletycznych w Tokio, wszechstronny zawodnik Tanaka uzyskał w skoku wzwyż — 190 cm, w trójskoku — 14,67 mtr, w skoku wdał — zajął drugie miejsce wynikiem 710 cm (zwycięzca tej konkurencji Yada miał 721 cm).

W tymże zwyciężył Sueo z wynikiem 4 m.

BYDGOSKIE TOWARZYSTWO WIOŚLARSKIE NA CZELE TABELI PUNKTACYJNEJ

Po ostatnich regatach wioślarskich ogólnopolskich, tabela punktacyjna Pol. Zw. Tow. Wioślarskich przedstawia się następująco:

- 1) Bydgoskie T. W. — 265 pkt., 2) AZS Poznań 210 pkt., 3) Warszawskie TW 196 pkt., 4) Kolejowy KW Bydgoszcz 150,5 pkt., 5) Klub Wioślarski Toruń 123 pkt., 6) TW Płock 112 pkt., 7) RC Frithjof Bydgoszcz 89 pkt., 8) KW Gdańsk 69 pkt., 9) Graudenzler RV Grudziądz 64,5 pkt., 10) Kaliskie TW 61 pkt., 11) Policyjny KS Bydgoszcz 53 pkt., 12) AZS Warszawa

47,5 pkt., 13) Policyjny KS Kalisz 42 pkt., 14) AZS Kraków 37 pkt., 15) WKS Śmigły Wilno 32 pkt., 16) KW Rejów Skarżysko 31 pkt., 17) TW Włocławek 30 pkt., 18) WS Proсна Kalisz 29 pkt., 19) Kujawski KW Włocławek 25 pkt., 2) WKS Żolibórz Warszawa 19 pkt. Ponadto sklasyfikowanych jest jeszcze dalszych 15 klubów.

Na czele tabeli wioślarskiej kobiecej kroczy Bydgoski Klub Wioślarek — 52 pkt., 2) Policyjny KS Kalisz 26 pkt., 3) Warsz. Klub Wioślarek 22 pkt., 4) WKS Żolibórz Warszawa i AZS Warszawa po 8 pkt., 6) Wisła Grudziądz i Poznański KS Wioślarek po 7 pkt.

Z CAŁEGO ŚWIATA.

LONDYN. — W turnieju tenisowym zawodowców, rozegranym w Southampton, pierwsze miejsce i puchar zdobył ponownie Niemiec Hans Nüsslein, bijąc w finale Francuza Ramillon 6:4, 6:3, 2:6, 6:2. Nadmienić warto, że Ramillon wyeliminował w półfinale Tildena.

W finale gry podwójnej para amerykańska Tilden — Stoefen pokonała parę francuską Ramillon — Plaa 8:6, 17:15, 8:6.

LONDYN. — W nadchodzącą sobotę i niedzielę w Paryżu rozegrany zostanie międzypaństwowy mecz lekkoatletyczny Francja — Anglia.

Reprezentacja Anglii rozegra następnie 14 sierpnia b. r. mecz między państwowy z Niemcami w Londynie.

TALLIN. — Na zawodach motocyklowych w Pärhue zdarzył się w ub. wtorek katastrofalny wypadek.

Jeden z zawodników, Sauga, w czasie biegu spadł z motocykla i dostał się pod koła innego, pędzącego motocykla, pod którym poniósł śmierć na miejscu.

BREMA. — Międzypaństwowy mecz kolarski Niemcy — Holandia w Bremie dał zwycięstwo Holendrom w stosunku 24:23 pkt.

W konkurencji na torze żużlowym bezkonkurencyjnym był holenderski zawodnik Smits.

TOKIO. — Nowy rekord Japonii w biegu na 1500 ustanowił Nakamura wynikiem 3:56,8 min.

Ten sam zawodnik wygrał w Tokio bieg na 800 m w dobrym czasie 1:57,3 min. Murakoso w biegu na 10.000 m miał wynik 30:39,8 min.

TRZECI REKORD NURMIEGO PADŁ

Znakomity biegacz fiński, Salmi-nen, który wymazał ostatnio dwa rekordy Nurmiego z tabeli światowej, ustanowił nowy rekord świata w biegu półgodzinnym, mając wynik 9,962 mtr.

Poprzedni rekord w tej specjalności należał do Nurmiego i wynosił 9,957 mtr.



Z desek
scenicznych



do tronu cesarskiego

Powieść
reportażowa
JOB PAAL'A
z przekładu F. T.
opracował
B. Rembowski



Cesarz Franciszek Józef I i jego przyjaciółka Katarzyna Schratt w Ischlu w rok przed wybuchem wojny światowej

UWAGA CZYTELNICY!

W NIEDZIELĘ ROZPOCZYNAMY DRUK SENSACYJNEGO REPORTAŻU Z ŻYCIA PRZEDWOJENNEGO WIEDNIA. BĘDĄ TO DZIEJE WIELKIEJ MIŁOŚCI CESARZA FRANCISZKA JÓZEFA I. I UROCZEJ AKTORKI SCENY WIEDEŃSKIEJ — KATARZYNY SCHRATT. — CZYTELNICY NASI BĘDĄ MIELI MOŻNOŚĆ ŚLEDZIC Z ZAPARTYM TICHEM NIEZWYKŁE KOLEJE MIŁOŚCI, O KTÓREJ MÓWIŁY TAK JESZCZE NIEDAWNO MILIONY. — KAŻDY ODCINEK ZAWIE- RAŁ BĘDZIE RÓWNIEŻ NIEZNANE DO- TYCHCZAS ZDJĘCIA FOTOGRAFICZNE



JOB PAAL
znakomity autor
o światowej sławie,
wedle rysunku Gehl'a

